
 

 

 

 

В связи с выходом из отпуска по уходу за ребёнком до трех лет 

специалиста по кадрам Галиевой Н.Р., ответственной за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений, приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений Галиеву Нэркэс Рустамовну, специалиста по кадрам. 

2. На указанное ответственное лицо возложить следующие функции: 

-обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового 

распорядка; 

-оказание работникам консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения 

работников ДШИ №3; 

-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов; 

-рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих 

сведения о коррупции, поступивших непосредственно в ДШИ №3 и 

направленных для рассмотрения из органов государственной власти и 

местного самоуправления, правоохранительных и иных 

правоприменительных органов, общественных и иных организаций; 

-подготовка документов и материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной и материальной ответственности; 

-организация правового просвещения и антикоррупционного 

образования работников; 

-мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ДШИ №3;  

-подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых 

актов организации о противодействии коррупции;  

 ПРИКАЗ  

 07.12.2021 № 66  

 
О назначении ответственного лица за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений  

работниками ДШИ №3 

 



 -взаимодействие с правоохранительными органами в случае, если в 

действиях (бездействии) работника усматриваются признаки преступления 

либо правонарушения;  

-предоставление в соответствии с действующим законодательством 

информации о деятельности ДШИ №3 в сфере реализации 

антикоррупционной политики. 

3. В должностную инструкцию специалиста по кадрам внести 

соответствующие изменения. 

 

 

 

Директор ДШИ № 3                                                П.А. Киселев  

 

 

 

С приказом ознакомлен(а)     

     
Наименование должности работника  Личная подпись  

Дата 

 Расшифровка подписи 

 


		2022-03-03T12:20:37+0500
	МБУ ДО ДШИ №3 ГО Г.УФА РБ




